Bedienungsanleitung de
Operating instructions en
Mode d’emploi fr
Manual de instrucciones es
Instrukcja obsługi pl
Návod k obsluze cs
Kulllanma Talimatı tr
TEMD20

men werden.
Ort der Identifizierungsdetails auf dem Gerät
Die Typenbezeichnung und die Serienkennzeichnung ist
auf dem Typenschild des Geräts angebracht. Übertragen
Sie diese Angaben in Ihre Bedienungsanleitung und bezie-
hen Sie sich bei Anfragen an unsere Vertretung oder Ser-
vicestelle immer auf diese Angaben.
Typ:
Serien Nr.:
2. Beschreibung
Das Gerät ist ein wassergekühlter elektrisch betriebener
Bohrhammer mit pneumatischem Schlagwerk.
Das Gerät ist in verschiedenen Ausführungen verfügbar:
TE MD20 LS (FFE: 348600)
TE MD20 LS HA (FFE: 408884)
TE MD20 LS IM (FFE: 402750)
TE MD20 LS PRCD (FFE: 426730)
TE MD20 LS HA PRCD (FFE: 431818)
TE MD20 LS EM (FFE: 434491)
TE MD20 LS EM PRCD (FFE: 2057631)
Die Geräte TE MD20 LS / TE MD20 LS HA /
TE MD20 LS EM / TE MD20 LS IM sind für den Einsatz
in explosions-gefährdeter Umgebung und im Bergbau
geeignet.
3. Zubehör
Einsteckenden TE-MCE
Bohrstangen TE-MDR in verschiedenen Längen
Bohrköpfe TE-MDH in verschiedenen Ausführungen
Verlängerungskabel TE-MEC für den Einsatz in explosi-
onsgefährdeter Umgebung.
Adapterkabel TE-MAC PRCD (nur verwendbar in Umge-
bungen, in denen kein Explosionsschutz erforderlich ist)
Bohrstützen TE-MW/TE-MWT in verschiedenen Längen
in Verbindungmit Stützfuss TEMW2G oder TEMW4G
(und ggf. Bohrstützenverlängerungen TE-MW E in ver-
schiedenen Längen)
Mehr Informationen zum Zubehör erhalten Sie von Ihrer
Hilti Niederlassung.
Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136144 / 000 / 00Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136144 / 000 / 01
3
4. Technische Daten
TE MD20 LS TE MD20 LS PRCD
TEMD20 LS HA TE MD20 LS HA PRCD
TEMD20 LS EM TEMD20 LS EM PRCD
TEMD20 LS IM
Nennspannung 220–240 V 1~phasig 220–230 V 1~phasig
Nennstrom 15 A 15 A

fend Gewährleistung.
Bezeichnung: Bohrhammer
Typenbezeichnung: TE MD20 LS IM, TE MD20 LS EM
Konstruktionsjahr: 2002
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses
Produktmit den folgenden Richtlinien und Normen über-
einstimmt: 94/9/EC, 2011/65/EU, 2006/42/EC, 2004/108/EC,
EN ISO 12100, EN 60079-0, EN 60079-1, EN 61029-1.
Bescheinigungsnummer: DMT 02 ATEX E 208 X
Ausgestellt von: EXAM BBG
Prüf- und Zertifizier GmbH
Dinnendahlstr. 9
D-44809 Bochum
Germany
Bezeichnung: Bohrhammer
Typenbezeichnung: TE MD20 LS PRCD,
TE MD20 LS HA PRCD
Konstruktionsjahr: 2002
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses
Produktmit den folgenden Richtlinien und Normen über-
einstimmt: 2011/65/EU, 2006/42/EC, EN ISO 12100, EN
61029-1.
Bezeichnung: Bohrhammer
Typenbezeichnung: TE MD20 LS EM PRCD
Konstruktionsjahr: 2002
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses
Produkt mit den folgenden Richtlinien und Normen übe-
reinstimmt: 2011/65/EU, 2006/42/EC, 2004/108/EC,
EN ISO 12100, EN 61029-1.
Hilti Aktiengesellschaft, Feldkircherstrasse 100,
FL-9494 Schaan
Helmut Haas Lars Tänzer
Quality Manager Head of Natural Recourses
06/2012 06/2012
Technische Dokumentation bei:
Hilti Entwicklungsgesellschaft mbH
Zulassung Elektrowerkzeuge
Hiltistrasse 6
86916 Kaufering
Deutschland
Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136144 / 000 / 00Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136144 / 000 / 01
12
Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136144 / 000 / 00Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136144 / 000 / 01
*
3
7
0
7
6
9
*
37
07
69
Hilti Corporation
LI-9494 Schaan
Tel.: +423 / 234 21 11
Hilti = registered trademark of Hilti Corp., Schaan
W 2617 | 0113 | 16-Pos. 1 | 1
Printed in Liechtenstein © 2013
Right of technical and programme changes reserved S. E. & O. 370769 / A2